[image: image1.png]
Муниципальное образование

сельское поселение Лемпино

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ                                     СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕМПИНО

РЕШЕНИЕ

22.12.2015

                                                                                 № 132
с. Лемпино

О внесении изменений в решение  Совета депутатов сельского поселения Лемпино
от 11.12.2014 №80 «Об утверждении бюджета  Муниципального образования

сельское поселение Лемпино на 2015 год и плановый период  2016-2017 годов»
 (в ред. решения Совета депутатов от 17.03.2015 №92, от 30.04.2015 №98,

от 28.05.2015 №105, от 28.07.2015 №109, от 24.09.2015 № 115, от 08.10.2015 №117,

от 28.10.2015 №121, от 26.11.2015 №130)
              На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.03 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов сельского поселения Лемпино от 31.03.2015 №94 «Об утверждении  Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании сельское поселение Лемпино» и Уставом сельского поселения Лемпино, рассмотрев информацию о бюджете муниципального образования сельское поселение Лемпино на 2015 год и плановый период 2016 - 2017 , Совет депутатов сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Внести в решение  Совета депутатов сельского поселения от 11.12.2014 №80 «Об утверждении бюджета  Муниципального образования сельское поселение Лемпино на 2015 год и плановый период  2016-2017 годов» (в редакции №92 от 17.03.2015, от 30.04.2015 №98, от 28.05.2015 №105, от 28.07.2015 №109, от 24.09.2015 № 115, от 08.10.2015 №117 от 28.10.2015 №121, от 26.11.2015 №130) следующие изменения:
1.1.  в абзаце 2 пункта 1 цифры «21540,62573» заменить цифрами «25208,04785»;
1.2.  в абзаце 3 пункта 1 цифры «24500,30537» заменить цифрами «28167,72749»;

1.3. Приложение 1 «Доходы бюджета муниципального образования сельское поселение Лемпино на 2015 год» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;

1.4. Приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета на 2015 год» изложить в новой редакции согласно приложению 2  к настоящему решению;
1.5. Приложение 8 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования сельского поселения Лемпино на 2015 год» изложить в новой редакции согласно приложению 3  к настоящему решению;
1.6.  Приложение 9 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов бюджета муниципального образования сельское поселение Лемпино на 2015 год» изложить в новой редакции согласно приложению 4  к настоящему решению;
1.7.  Приложение 10 «Распределение межбюджетных трансфертов бюджета сельского поселения Лемпино из бюджета Нефтеюганского района на 2015 год» изложить в новой редакции согласно приложению 5  к настоящему решению;
1.8. Приложение 14 «Перечень муниципальных программ муниципального

образования сельского поселения Лемпино на 2015-2017гг.» изложить в новой редакции согласно приложению 6 к настоящему решению.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию)                        в муниципальном средстве массовой информации – бюллетень «Лемпинский вестник».

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения                                                          Н.Н. Фоменкина

Пояснительная записка
к решению Совета депутатов сельского поселения Лемпино

от 22.12.2015 №132
Доходы бюджета муниципального образования

сельское поселение Лемпино.

1. Увеличены доходы МО Сельского поселения Лемпино за счет:

- незапланированных поступлений по налогу на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений в сумме 10,03736 тыс.руб.

- незапланированных поступлений по доходам от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)  в сумме 8,28476 тыс.руб.

- незапланированных поступлений доходов от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу в сумме 120,00000 тыс.руб.

- поступила дотация на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджета поселения по итогам 11 месяцев 2015 г по справке №925 от 11.12.2015 «Об изменении сводной росписи расходов и лимитов бюджетных обязательств на 2015 год и плановый период 2016-2017 гг». в сумме 1 534,10000 тыс.руб.

- поступили прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений в сумме 2 000,00000 тыс.руб.

2. Уменьшены расходы МО Сельского поселения Лемпино:

- прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений в сумме 5,00000
Всего увеличены доходы бюджета муниципального образования сельское поселение Лемпино на сумму 3 667,42212 тыс.руб.

Расходы бюджета муниципального образования

сельское поселение Лемпино.

1. Увеличение бюджетной 3 724,08383 тыс.руб.

Из них:

МУ «Администрация сельского поселения Лемпино»

Глава:

650 0102 5010203 121 ст.211 – 16,00000 тыс.руб. (заработная плата за 4 квартал)

Управление:

650 0104 5010204 121 ст.211 – 122,00000 тыс.руб. (заработная плата за 4 квартал)

650 0104 5010204 121 ст.213 – 23,00000 тыс. руб. (начисление на заработную плату)

650 0104 5010240 242 ст.221 – 28,00000 тыс.руб. (услуги связи и интернет за 4 квартал)

650 0104 5010240 244 ст.226.09.00 – 0,50000 тыс.руб. (оплата диспансеризации)

Другие общегосударственные вопросы:

650 0113 5030939 244 ст.225.01.00 – 0,03000 тыс.руб. (оплата услуг по содержанию в чистоте помещений, зданий, дворов, иного имущества 4 квартал)

650 0113 5030939 244 ст.225.03.00 – 73,00000 тыс.руб. (оплата услуг по выполнению работ по техобслуживанию электрооборудования за 4 квартал)

650 0113 5030939 244 ст.310 – 2 000,00000 тыс.руб. (приобретение для перевозки инвалидов и маломобильных групп населения транспортными средствами в рамках МП «Доступная среда Нефтеюганского района на 2014-2020 годы»
Связь и информатика:

650 0410 5030330 242 ст.226.08.00 – 100,00000 тыс.руб. (оплата услуг по обслуживанию программных продуктов, приобретение антивирусной программы, приобретение ИТС для программы 1С)
ИТОГО: 2 362,53000 тыс.руб.
МКУ АХС «Север»

Заработная плата:

650 0113 5030939 111 ст.211 – 170,00000 тыс.руб. (за 4 квартал)

Начисления на выплаты по оплате труда:

650 0113 5030939 111 ст.213 – 25,00000 тыс.руб. (за  4 квартал)

Содержание в чистоте помещений, зданий, дворов, иного имущества:

650 0113 5030939 244 ст.225.01.00 – 3,50000 тыс.руб (за 4 квартал) ТБО

Иные работы, услуги по содержанию имущества:

650 0113 5030939 244 ст.225.03.00 – 462,00000 тыс.руб (услуги по заправке картриджей; обслуживание счетчиков тепловой энергии, замена окон в РММ, тех.осмотр автомобилей, реконструкции стен, установка туалета, замена проводки в жилом доме)

Услуги по страхованию:

650 0113 5030939 244 ст. 226.06.00 – 3,50000 тыс.руб. (страхование автотранспорта)

Услуги в области информационных технологий:

650 0113 5030939 244 ст. 226.08.00 –25,00000 тыс.руб. (оплата услуг по обслуживанию программных продуктов, приобретение ИТС для программы 1С)

Прочие расходы:

650 0113 5030939 244 ст. 226.09.00 – 4,30000 тыс.руб (оплата обучения по 44-ФЗ на контрактного управляющего)

Прочие расходные материалы, предметы снабжения:

650 0113 5030939 244 ст. 344.00.00 – 668,15383 тыс.руб. (приобретение: запасных частей, ГСМ, монитор, приобретение материала для замены крыши в здании РММ, приобретение спортивного инвентаря для БУ НР ФСО Атлант)

По распоряжению администрации сельского поселения Лемпино №114р от 02.12.2015 «О перераспределении бюджетных ассигнований»:

650 0113 5030939 851 ст.290.08.00 – 0,10000 тыс.руб. (оплата налога на имущество)

ИТОГО: 1 361,55383 тыс.руб.
2. Уменьшение бюджетной росписи расходов муниципального образования Сельское поселение Лемпино на сумму 56,66171 тыс.руб.

Из них:

МУ «Администрация сельского поселения Лемпино»

Глава:

650 0102 5010203 121 ст.213 – 35,46681 тыс.руб.
Управление:

650 0104 0800240 244 ст.226.09.00 – 0,25500 тыс.руб.
Другие общегосударственные вопросы:

650 0113 5030939 244 ст.225.03.00 – 5,00000 тыс.руб. (уменьшены доходы от оказание платных услуг в связи с этим уменьшены расходы)
Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона

650 0309 5030218 244 ст.225.03.00 – 10,33990 тыс.руб.

650 0309 5030218 244 ст.344.00.00 – 5,500000 тыс.руб.
МКУ АХС «Север»
По распоряжению администрации сельского поселения Лемпино №114р от 02.12.2015 «О перераспределении бюджетных ассигнований»:

650 0113 5030939 853 ст.290.02.00 – 0,10000 тыс.руб. (оплата налога на имущество)
Всего увеличено бюджетной росписи расходов муниципального образования Сельское поселение Лемпино на сумму 3 667,42212 тыс.руб.

Главный  специалист                                                        Л.Н. Лапухина